
Código:

Série: S-0300

NOVEMBRO/2016

0501091247

CDR               

Revisão: 00

Data da Revisão:

CULTIVADORES



Código Descrição

0109030018 CDR 6 X 20/22/24 X 4,75 CM   S-0300

0109030042 CDR 6 X 20/22/24 X 4,75 DM   S-0300

0109030044 CDR 6 X 20/22/24 X 6,0 DM    S-0300

0109030046 CDR 6 X 20/22/24 X 6,00 DM C/P S300

0109030040 CDR 6 X 22 X 4,50 DM         S-0300

0109030016 CDR 6 X 22/24/26 X 4,75 CM   S-0300

0109030043 CDR 6 X 22/24/26 X 4,75 DM   S-0300

0109030051 CDR 6 X 22/24/26 X 6,00 DM C/PROT  S-0300

0109030041 CDR 6 X 24 X 4,75 DM         S-0300

0109030021 CDR 6 X 24 X 6,00 DM         S-0300

0109030014 CDR 8 X 20/22/24/26 X 6,00 DM S-300



CULTIVADOR DE DISCO REVERSÍVEL ............................... 10909091261

MANCAL AGRICOLA DM OL 225 1.1/2C/P ............................... 20501046311

MANCAL AGRICOLA CM GX 225 1.1/2 MM D ............................... 30501044317



CDR               Página 1

0909091261CULTIVADOR DE DISCO REVERSÍVEL

11
01

12

13

06

07

11

10

13

12

18

22

23

32
37

36

37

18

15

14

10

12

13

11

39

39

31B

31
31A

29

30

31C

31B

31
31A

29

30

31C

40

40

28
29

30

28
29

30

19.

19
19.

21.

22.

23.

05

05
33

05
04

38

02

08

17

34
06

07

06
07

34

06
07

34

13
12

10
11

07

06

03

0917

16

18

18

10

05

04

33

05

35

21

19

27
25

26

26

20
24

25

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511061691 CANUDO 106 X 106 X 3/8 X 2200   CDR 01

02   0511061687 SUPT DIR                        CDR 01

03   0511061688 SUPT ESQ                        CDR 01

04   0511061749 FIXD CHASSI                     CDR 02

05   0503012109 PARAF   3/4 UNC X 6.1/4 CAPQ G.5 ZN 08

06   0511017305 ARRUELA LISA 19,50 X 35 X 3,00   ZN 08

07   0503011255 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
3/4 UNC G.5 ZN

08

08   0511061689 REGULADOR DIR                   CDR 01

09   0511061690 REGULADOR ESQ                   CDR 01

10   0521019001 LUVA 96 X 114 X 40 C/FURO       CDR 04

11   0503010384 PARAFUSO 1/2 UNC X 5 C S G.5 ZN 04

12   0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

13   0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

14   0511061685 CHASSI DIR                      CDR 01

15   0511061686 CHASSI ESQ                      CDR 01

16   0511061692 EIXO JUNCAO 31,75 X 105 C/PUX   CDR 02

17   0511063518 EIXO JUNCAO 31,75 X 95 C/PUX    CDR 02

18   0503030012 CUPILHA 4 X 88 06

19   0501044315 MANCAL AGRICOLA DM OL 225 1.1/2 MM D 04

19. 0501044317 MANCAL AGRICOLA CM GX 225 1.1/2 MM D 043

20   0521017670 EIXO 1.1/2  6FPP X  580         CDR 01

21   0602029003 DR22X4,5 C74AFPAFR1.9/16 10R TAT/CV 02

21. 0602029186 DR22X6 C74AFPAFR1.9/16 10REC TATU 01

22   0602030335 DR24X4,75 C72AF02FR1.9/16 10R TATU 02

22. 0602030331 DR24X6 C72AF02FR1.9/16 10REC TATU 02

23   0602030282 DR24X6 C76AF02FC1.9/16 10REC TATU 02

23. 0602033252 DR26X6 C89AF02FR1.9/16 10REC TATU 02

24   0502010872 TRAVA EIXO INTERNO 1.1/2 02

25   0501010110 PORCA 1.1/2  NC 6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 04

26   0501018592 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADA 60,0/60,2 02

27   0502010871 TRAVA EIXO EXTERNO 1.1/2 02



CDR               Página 1

0909091261CULTIVADOR DE DISCO REVERSÍVEL

Item Código Descrição QTVer Pág.

28   0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 04

29   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 12

30   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 12

31   0501048788 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTO 5/8 UNC X 2.1/2 CA 04

31A  0501014177 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/2 CAPQ G.5 ZN 04

31B  0501010947 TRAVA PARAFUSO 5/8 01

31C  0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 01

32   0511061682 ENGATE SUPERIOR                 CDR 01

33   0511061683 ENGATE INFERIOR                 CDR 02

34   0511061748 FIXD SUPT ENGATE                CDR 03

35   0521010580 EIXO JUNCAO 25 X 120 FURO 105 ZN 02

36   0521010596 EIXO JUNCAO 27,80 X 125 02

37   0503031035 CUPILHA 6 X 88 03

38   0511061718 DESCANSO 1030                   CDR 02

39   0503010002 GRAXEIRA 1800 02

40   0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 02



CDR               Página 2

0501046311MANCAL AGRICOLA DM OL 225 1.1/2C/P

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011751 CAIXA MANCAL DM COM FURO PARA CAPA 01

02 0511010829 CAPA PROTECAO MANCAL MRO 192,5/225 1.1/2 01

03 0503011334 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CS G.5 04

04 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

05 0503010134 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  C C SI 12.9 04

06 0502040611 EIXO MANCAL AGR DM OL 225 (1.1/2) 01

07 0502020424 TAMPA CAIXA MANCAL AGRICOLA DM O-182/192,225 01

08 0502010821 PORTA RETENTOR COM BUCHA 02

09 0503010006 ROLAMENTO 32210 IMPORTADO 02

10 0503010856 BUJAO R 3/8 BSPT 02

11 0503030026 RETENTOR LP JB-253 02

12 0503030013 JUNTA VEDACAO 112 X 90,5 X 0,3 03

13 0503030684 JUNTA VEDACAO 112 X 90,5 X 0,1 02

14 0502010605 ENCOSTO INTERNO DISCO 01

15 0502010604 ENCOSTO EXTERNO DISCO 01



CDR               Página 3

0501044317MANCAL AGRICOLA CM GX 225 1.1/2 MM D

01

03

02

05

06

07

04

11

08

09

12

10

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0502020313 CAIXA PARA MANCAL 01

02   0503010006 ROLAMENTO 32210 IMPORTADO 02

03   0502040611 EIXO MANCAL AGR DM OL 225 (1.1/2) 03

04   0502020273 TAMPA CX CM 01

05   0503030684 JUNTA VEDACAO 112 X 90,5 X 0,1 01

06   0503030013 JUNTA VEDACAO 112 X 90,5 X 0,3 01

07   0503010468 RET 01199-GB 02

08   0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 04

09   0503011443 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

10   0502010605 ENCOSTO INTERNO DISCO 01

11   0502010604 ENCOSTO EXTERNO DISCO 01

12   0503010002 GRAXEIRA 1800 01





ALESSANDRA PATRICIA KAWAHARA CARRILI

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


